
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

« г. № 01 - 10/

О повышении заработной платы работников общеотраслевых должностей 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Окружной

администрации города Якутска

В соответствии с постановлением Окружной администрации города Якутска от 29 
марта 2019 года № 93п «О внесении изменений в отдельные правовые акты Окружной 
администрации города Якутска, регулирующие оплату труда руководителей и 
работников муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», 
приказываю:

1. Установить оклады работникам общеотраслевых должностей 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Окружной 
администрации города Якутска с 01 января 2019 года на основании постановления 
Окружной администрации города Якутска от 29 марта 2019 года № 93п «О внесении 
изменений в отдельные правовые акты Окружной администрации города Якутска, 
регулирующие оплату труда руководителей и работников муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск».

2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению образования Окружной администрации города Якутска:

2.1. обеспечить внесение изменений в положения об оплате труда работников 
учреждения согласно настоящему приказу;

2.2. обеспечить внесение изменений в трудовые договора в срок до 15 апреля 
2019 года;

2.3. произвести перерасчет заработной платы в срок до 05 мая 2019 года 
(включительно).

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 
2019 года соответственно условиям настоящего приказа и действует до внесения 
изменений в Постановление Окружной администрации г. Якутска от 26 июня 2013 года 
№ 143п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Королькову Е.М., 
заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».


